
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 1 di 4

ORIGINALE

Comune di Fonni
Provincia di Nuoro

Area Socio Culturale
Determinazione n. 190 del 02/09/2021
Proposta di settore n. 50 del 30/08/2021

Oggetto: SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE. AGGIUDICAZIONE E IMPEGNO DI SPESA ALLA COOPERATIVA
ISOLA VERDE DI IGLESIAS PER IL PERIODO 2021/2024.

CIG: 877829OA10

Il Responsabile del Servizio

Premesso che: -
Con determinazione n. 375 del 21/11/2018 è stata indetta la procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n.

50/2016, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per l’affidamento del servizio di Assistenza
Domiciliare Anziani e sono stati approvati i relativi atti di gara; -
Il bando di gara è stato pubblicato,su Sardegna Cat, Sul Sito Istituzionale del Comune ,sul quotidiano a tiratura
nazionale il Messaggero e sul quotidiani a tiratura locale La Il Giornale area Sardegna
Richiamata la Determinazione n. 104 del 09/06/2021 con la quale venivano nominati i membri della Commissione di
gara;
Dato atto che entro le ore 14 del 26/06/2021, termine previsto per la presentazione delle offerte, sono pervenute,
tramite il sistema Sardegna Cat, n. 2 offerte, presentate dalla Cooperativa Isola Verde Soc. Cooperativa Sociale Via
Vivaldi snc di Iglesias e dalla Cooperativa Sociale Auxilium di Fonni
Dato altresì atto che le operazioni di gara sono regolarmente svolte il giorno 28 del mese di giugno alle ore 10.00 il
seggio di gara si è riunito in seduta pubblica virtuale per procedere all’apertura delle buste contenenti la
documentazione portando a termine l’esame di tutta la documentazione;.
Nella medesima seduta di gara si è proceduto alla apertura delle buste contenenti il progetto tecnico e ad iniziare la

valutazione degli stessi.
In data 29 giugno si è provveduto alla definizione di esamina della offerta tecnica e alla apertura della offerta
economica.
Visto il verbale di aggiudicazione
Dato atto che, ai fini dell’efficacia dell’aggiudicazione, è ancora in corso la verifica dei requisiti dichiarati in sede di
gara
. Vista la regolarità dell’istruttoria svolta, il rispetto della tempistica prevista dalla legge e la conformità alla
normativa vigente;
Considerata la necessità di procedere all’approvazione dei verbali delle sedute di gara e all’aggiudicazione definitiva
della gara;
Vista la determinazione di impegno n.147 del 12/07/2021 con la quale si rinviava l’inizio dell’appalto al 01/09/2021
al fine di dare modo alla Ditta aggiudicataria ai fini del rispetto del patto sociale di provvedere alla assunzione del
personale in capo alla Cooperativa uscente, di assumere un impegno di spesa per i mesi di luglio e agosto a favore
della Cooperativa Auxilium di Fonni, che ha provveduto a gestire il servizio fino al 31/08/2021.

DETERMINA



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 2 di 4

per le motivazioni espresse in premessa e nei provvedimenti sopra citati, che si intendono integralmente richiamate:
1) di approvare le risultanze delle operazioni di gara, come descritte nei verbali n. 1, , che si allega alla presente;
2) di attestare la congruità dell’offerta presentata dalla ditta Cooperativa Isola Verde Soc. Cooperativa Sociale Via

Vivaldi snc 09016 Iglesias P. IVA 02909120921 a seguito dell’esito positivo della verifica di cui all’art. 97, comma
3, del D.Lgs. n. 50/2016;

3) di confermare l’aggiudicazione della gestione del Servizio di Assistenza Domiciliare per il periodo dal
01/09/2021 al 30/06/2024, alla Cooperativa Isola Verde Soc. Cooperativa Sociale Via Vivaldi snc 09016 Iglesias
P. IVA 02909120921 per un importo contrattuale di euro 572.507.90, Iva inclusa; negli anni 2021/2024, dato
dall’importo contrattuale ridotto del ribasso del 1.10%

4) Di impegnare la somma di € 471.477.06 IVA inclusa per le annualità 2021/2022/2023 all’interno del capitolo
1396 del bilancio triennale 2021/2023.,come segue:
 Annualità 2021 € 67.353.86
 Annualità 2022 € 202.061.60
 Annualità 2023 € 202.061.60
mentre la quota relativa al 2024 pari a € 101.030.80 sarà impegnata nel bilancio triennale 2022/2024

5) di dare atto che per la sottoscrizione del contratto opera il termine dilatorio di cui all’art. 32, co. 9 del D.Lgs. n.
50/2016;
6) dare atto che occorre provvedere al pagamento del contributo dovuto all’A.N.AC. che ammonta ad euro 375,00,
da liquidare a seguito di emissione di apposito MAV da parte dell’Autorità Nazionale Anticorruzione.
4. Di dare atto che la presente determinazione di impegno:
Ha il seguente numero COD. CIG 877829OA10
Non è soggetta a CUP in quanto non trattasi di investimento pubblico
E soggetta alle prescrizioni previste dalla normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari,cosi come attestato dalla
dichiarazione sostitutiva agli atti presso l’ufficio servizi sociali.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio
Pinna Michelina Verachi Rosanna



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 3 di 4

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Fonni, 02/09/2021

Il Responsabile del Servizio
Verachi Rosanna

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art. 153 del D. Lgs. n.267/2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa con parere Favorevole.

Fonni, 02/09/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Carta Mario

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE. AGGIUDICAZIONE E IMPEGNO DI SPESA ALLA
COOPERATIVA ISOLA VERDE DI IGLESIAS PER IL PERIODO 2021/2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.02.15.009 12.03 1396 2021 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
243 1146 67.353,86 0 0,00



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 4 di 4


		2021-09-02T10:04:50+0200
	CARTA MARIO


		2021-09-03T14:02:52+0200
	VERACHI ROSANNA




